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Sak 09 

MANDATER FOR IFLA EUROPE KONFERANSE OG 100-ÅRS JUBILEUM FOR NLA I 2029 
 
 
IFLA Europe Conference & General Assembly 2029 
 
Bakgrunn 
I 2029 har NLA 100-års jubileum. IFLA Europe arranger årlig en konferanse sammen med General 
Assembly (GA) i Europa, og stedet bestemmes flere år i forkant. Med bakgrunn i jubileumsåret i 
2029, fremmet NLA høsten 2024 forslag om Norge og Oslo som sted for konferansen og GA i 
2029. Det var en rask intern prosess i NLA for å foreslå tema og lokalisering på grunn av tidsfrister 
til møtet i Budapest. Temaet som ble foreslått for konferansen i 2029 var «The New Political 
Landscape: the blue and the green and the city in between», med Oslo som utgangspunkt. 
General Assembly-møtet i Budapest i 2024 gikk enstemmig inn for forslaget. En viktig 
begrunnelse var at NLA, med stort engasjement fra hele foreningen og opp mot hundre frivillige, 
arrangere en svært vellykket IFLA World Congress i Oslo i 2019, med 1500 deltakere fra 57 land. 
Stor deltakelse fra landskapsarkitekter i Norge sikret et økonomisk godt resultat. Les mer om IFLA 
World Congress i Oslo her. IFLA Europe Conference er ikke et like stort arrangement som IFLA 
World Congress, men det vil likevel bli et stortslått arrangement og feiring av NLAs 100-
årsjubileum sammen med IFLA Europes 40-årsjubileum. Les mer om GA og steder møtet har vært 
her. 
 
Diskusjon og vedtak på årsmøtet i 2025 
Under NLAs årsmøte i 2025 i Stavanger ble det stilt spørsmål om hvorfor Oslo ble foreslått som 
lokasjon for IFLA Europe konferansen i 2029 uten bredere dialog og vurdering av alternativer. 
Etter noe diskusjon i årsmøtet ble det vedtatt å vurdere alternativ lokasjon til Oslo, og at et 
mandat for prosjektet skulle legges fram på årsmøtet i 2026.  
 
Vurdering av alternative lokasjoner og anbefaling 
Styret har fremlagt fordeler og ulemper ved lokalisering av IFLA Europe-konferanse og GA på 
ulike steder. Hovedsakelig har det vært Oslo eller Bergen som har vært vurdert som lokasjon. 
Saken er diskutert med KU i august 2025, og i flere styremøter. Det er fordeler og ulemper ved 
ulike lokaliseringer, og alt er gjennomførbart. Hovedgrunnen til at styret innstiller på å arrangere 
IFLA Europe-konferanse og GA i Oslo, er å gjøre det lettere for sekretariatet å delta aktivt i 
praktisk planlegging, som å sjekke lokasjoner og lande avtaler. Styret tenker at det også er 
mindre økonomisk risiko ved å arrangere IFLA Europe på det sentrale Østlandet. Flere tilreisende 
skal ha subsidiering, rimelig deltakelse og mat. På det sentrale Østlandet er det mange 
medlemmer, enkelt å delta for de fleste medlemmer, mange kontorer og sponsorer, og det er 
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sannsynligvis lettere å få høy deltakelse fra norske deltakere. Til informasjon vil det i 2029 være 
seks år siden NLA Oslo og Akershus arrangerte en fagdag. 
 
Styret har fått verdifulle innspill, som at det er mulig å vise fram prosjekter fra hele landet, og at 
det forventes at det er nye prosjekter etter 2019 som må vises fram. 
 
Forslag til organisering av IFLA Europe-konferanse og GA 
Styret foreslår å nedsette en prosjektgruppe som planlegger IFLA Europe konferanse og GA i Oslo 
etter dette årsmøtet. Minst én representant i NLAs styre bør inngå i prosjektgruppen. Denne 
prosjektgruppen må være tydelig forankret i lokalavdelingen, i NLA Oslo og Akershus, men det er 
også fordelaktig med representasjon fra nærliggende lokalavdelinger. Det er også en fordel om 
representanter fra studiestedene, og linjeforeningene ved studiestedene, Terra Forma og 
land.skap, inngår i prosjektgruppen eller en fast referansegruppe. Det er viktig å dra nytte av 
erfaringene fra IFLA World i 2019, og det bør tilstrebes at prosjektgruppen har minst ett medlem 
som deltok i dette arbeidet. 
 
Prosjektgruppen fordeler arbeidet mellom seg eller i ulike arbeidsgrupper i tråd med vedlagte 
forslag til mandat. Vi vil trenge å engasjere private kontorer, offentlig sektor, sponsorer, 
grøntanleggsbransjen og klima- og miljøbransjen. Styret mener det er viktig å mobilisere frivillige 
på et tidlig tidspunkt, og at prosjektgruppen må lage strategier for medlemsinvolvering. 
 
Styret i NLA er prosjekteier, og tar sammen med NLAs generalsekretær alle økonomiske 
beslutninger og håndterer avtaler. Styret lager utkast til en samarbeidsavtale med 
lokalavdelingene, som blant annet gir en økonomisk kompensasjon for frivillig innsats dersom 
arrangementet går med et overskudd, basert på lignende avtaler som inngås for gjennomføring 
av fagdag. 
 
Forslag til videre prosess for IFLA Europe konferansen og GA 
IFLA Europe-konferanse og GA vil kreve mye arbeid. Styret mener derfor det er viktig å komme i 
gang med forberedelsene, selv om arrangementet ikke er før i 2029. Til årsmøtet i 2027 skal 
prosjektgruppen legge fram en statusrapport med forslag til prosjektplan som følger opp 
mandatet og beskriver de videre fasene i prosjektet  
 
 
NLA 100-års jubileum 
NLA ble stiftet 23. november 1929, og feirer i 2029 100-års jubileum. Dette vil være en unik 
mulighet til å løfte profesjonen til nye høyder, og få den oppmerksomheten som 
landskapsarkitekturen fortjener fra media og andre deler av samfunnet. Feiringen vil bety 
involvering av hele foreningen, utdanningsinstitusjonene, og et stort spekter av 



Sak 09 - Mandater for IFLA Europe og 100-årsmarkering av NLA i 2029 3 
 

samarbeidsorganisasjoner. Det kan også være en mulighet til å booste medlemsaktivitet og 
rekruttering av nye medlemmer. 
 
Organisering av arbeidet og videre prosess 
Styret foreslår at det er Kontaktutvalget (KU), bestående av lokallagslederne i NLAs 14 
lokalavdelinger, som er utgangspunktet for å planlegge aktiviteter gjennom hele jubileumsåret, 
over hele landet, for denne 100-årsmarkeringen. I tillegg inviteres spesielt representanter fra 
studiestedene til å delta i prosjektgruppen Med representanter fra KU, studiestedene og evt 
andre særlig interesserte settes det ned en prosjektgruppe, som sammen med styret og 
sekretariatet jobber fram forslag til «aktivitetspakker» for lokallagene innenfor et felles 
konsept/profil. Her er det stor frihet for det enkelte lokallag til å gjøre egne aktiviteter, og alle 
disse lokalstyrte aktivitetene settes inn i en helhetlig kalender av prosjektgruppen og KU. I sum 
blir dette en hel årskavalkade av 100-årsmarkeringer rundt om i landet.  
 
Planleggingen av jubileumsaktivitetene må koordineres og ses i sammenheng med IFLA Europe 
konferansen og GA, slik at arbeidet som gruppene gjør utfyller hverandre og ikke utføres dobbelt. 
Ettersom selve IFLA-konferansen og GA med festarrangement finner sted om høsten, rundt 20. 
oktober, foreslår styret at et større arrangement, tilsvarende «Landskapsarkitekturdagen», 
besluttes gjennomført om våren, sammen med NLAs årsmøte, et annet sted enn der IFLA-Europe 
arrangeres. Sted for dette kan avklares seinere. 
 
Videre prosess 
Til årsmøtet i 2027 skal prosjektgruppen legge fram en statusrapport med forslag til prosjektplan 
for de videre fasene i prosjektet, jf. mandat for jubileumsfeiringen NLA 100 år.  
 
 
Forslag til vedtak 

1. Årsmøtet vedtar mandat for IFLA Europe konferanse og GA-møte høsten 2029 med Oslo 
som lokasjon, beskrevet i denne saken og i vedlegg 1.  

2. Årsmøtet vedtar mandat for jubileumsfeiringen NLA 100 år, beskrevet i denne saken og i 
vedlegg 2.  

3. Et større arrangement, inkludert årsmøte i NLA, arrangeres et annet sted i landet våren 
2029 
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Vedlegg 1: Mandat for IFLA Europe konferanse og GA-møte i 2029 
 

1. Bakgrunn og føringer 
Vedtak på GA (general Assembly) i Budapest 2024 
 
Tema: Temaet for konferansen, som skissert for IFLA Europe, er «The New Political 
Landscape: the blue and the green and the city in between». Målet er europeisk samarbeid 
og inspirasjon for å påvirke rammebetingelsene for god landskapsarkitektur, klima- og 
miljøvennlige løsninger og -omstilling. NLA ønsker å bruke konferansen og General Assembly 
(GA) til å øke bevisstheten knyttet til det faktum at landskapene våre er politiske på både 
makro- og mikronivå, fra det europeiske nivå (og utover) til kommuner og nabolag. Vi ønsker 
å inspirere ved å vise frem ulike strategier og eksempler på landskap som er et resultat av 
politiske vedtak, og gi ytterligere verktøy for å fremme grønnere, blåere og mer natur- og 
menneskevennlige landskap. Gjennom politisk påvirkning og synliggjøring kan vi få en større 
etterspørsel etter, og fokus på, god landskapsarkitektur som transformerer områder til gode 
steder for folk, dyr og natur. Ved siden av å vise fram norske eksempler, er tanken at de 
andre europeiske landene skal vise hva de har fått til med politisk påvirkning av 
rammebetingelsene for god stedsutvikling og landskapsarkitektur, og at landene skal 
inspirere og lære av hverandre. IFLA Europe har de siste årene intensivert sin politiske 
påvirkning på vegne av profesjonen, for eksempel når det gjelder dialog med viktige EU-
organer og The New European Bauhaus.  
 
Erfaringer fra IFLA World Congress 2019 skal tas med i arbeidet 
 

Føringer fra IFLA 
- God tilgjengelighet fra hele Europa 
- Rimelig og nok mat, aktiviteter og opphold for deltakerne gjennom hele oppholdet. 
- Eventuelle andre føringer som måtte komme fra IFLA Europe knyttet til både 

konferansen og GA. Føringer oppdateres i mandatet underveis i prosessen 
 
Føringer fra NLA 

- Tilrettelegge for en god faglig konferanse i tråd med temaet som ble lansert overfor IFLA 
Europe 

- Vise fram eksempler fra flere steder i Norge enn Oslo.  
- Forventning og planlegging for at arrangementet går i pluss økonomisk for NLA, blant 

annet gjennom langsiktig arbeid med samarbeidsaktører og sponsorer 
- Tett kontakt med nærliggende samarbeidspartnere, som studiestedene, andre 

organisasjoner og bransjen generelt 
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- Arbeidet må sees I sammenheng og koordineres med andre aktiviteter under NLA 100 års 
jubileumsfeiring 

 
Mål  

 Gjennomføre et 3-dagers arrangement med konferanse, befaringer, jubileumsfest(er) og 
GA i Oslo i oktober 2029 som bidrar til økt fellesskapsfølelse og synliggjøring av 
landskapsarkitekturen – både nasjonalt og internasjonalt. Arrangementet skal bygge opp 
under NLAs klima- og miljøstrategi. 

 Styrke fagets/bransjens evne til å arbeide strategisk med politisk påvirkning av 
rammebetingelser (jf. tema for konferansen) 

 Booste medlemsaktivitet, samarbeid  og rekruttering av nye medlemmer 
 

2. Hovedaktiviteter/Prosess med milepæler 
 April 2026, årsmøtet: Mandat vedtas. Mandatet oppdateres undervegs i prosessen (nye 

faser) når nye føringer og mer kunnskap foreliger. 
 Innen august 2026. Prosjektgruppe nedsettes, basert på føringer i mandatet 
 April 2027: Statusrapport med forslag til prosjektplan legges fram for årsmøtet. 

Følgende skal være gjennomført før årsmøtet: 
- Etablert de mest nødvendige arbeidsgrupper eller fordeling av arbeid mellom seg 
- Startet arbeidet med å vurdere og innhente tilbud på konferanselokaler og 

overnattingstilbud 
- Laget forslag til samarbeidsavtaler eller «samarbeidspakker» med kontorer, mulige 

sponsorer og andre samarbeidsaktører om deltakelse eller økonomisk bidrag 
- Hatt møter med andre relevante aktører for å lære av «do’s and don’ts», som Oslo 

Arkitekturtriennale, samlet i et notat 
- Etablert starten på en «referansegruppe» som kan suppleres underveis 
- Laget en presentasjons-pitch for IFLA Europe-konferanse i 2029 
- Laget utkast til strategi for medlemsinvolvering 
- Gi innspill til økonomisk ramme/budsjett for resten av prosjektperioden  

 
3. Organisering 
Prosjekteier: Styret i NLA  
Styringsgruppe: NLA generalsekretær, president og visepresident 
PA (prosjektansvarlig): NLA generalsekretær 
PL(prosjektleder): Må avklares. 
Prosjektgruppe:  

- Minst 1 representant fra NLAs styre 
- 2-3 representanter fra NLA Oslo og Akershus 
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- 1-3 representanter fra nærliggende lokalavdelinger, som NLA Østfold, NLA Vestfold, NLA 
Buskerud. 

- Representant(er) fra linjeforeningene ved studiestedene, Terra Forma og land.skap, 
alternativt som fast referansegruppe 

- 1 representant for hvert av studiestedene, alternativt som fast referansegruppe 
- 1 representant som deltok i arbeidet med IFLA 2019 hvis mulig 

Ressursgrupper: 
- NLA semper 
- Nettverk av kontorer 
- Studiestednene 
- Foreslås ytterligere i prosjektplan 

 
4. Økonomi 
Sum til innledende arbeid i budsjett 2026: 10.000 
Økonomiske premisser fra IFLA suppleres ved årsmøtet i 2027. 
Prosjekteier utarbeider en samarbeidsavtale med lokalavdelingene, som blant annet gir en 
økonomisk kompensasjon for frivillig innsats dersom arrangementet går med et overskudd. 

 
5. Rapportering 
Prosjektgruppen rapporter til styret minimum hvert halvår og på årsmøtet 
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Vedlegg 2: Mandat for jubileumsfeiringen «NLA 100 år» 
 
1. Bakgrunn og føringer 

NLA ble stiftet 23. november 1929, og feirer i 2029 100-års jubileum. NLA endret navn fra Norsk 
Hagearkitektlag til Norske landskapsarkitekters forening i 1969. 
NLA er tilsluttet International Federation of Landscape Architects (IFLA) og IFLA Europe. 
Arbeidet med jubileumsfeiringen og de ulike aktivitetene må sees i sammenheng og koordineres med 
IFLA Europe i Oslo høsten 2029. 

 
2. Mål 

 Gjennomføre feiring av NLA gjennom året 2029 som bidrar til økt felleskapsfølelse for 
landskaparkitekturen gjennom involvering av hele foreningen, utdanningsinstitusjonene, og et 
stort spekter av samarbeidsorganisasjoner.  

 Få overblikk over historien til NLA – men i hovedsak se framover 

 Profilere profesjonen og få oppmerksomhet om landskapsarkitekturen  
 Booste medlemsaktivitet og rekruttering av nye medlemmer 
 

3. Hovedaktiviteter/Prosess 

 April 2026, årsmøtet: Mandat vedtas 
 August 2026, digitalt KU-møte: Prosjektgruppe fastsettes, basert på føringer i mandatet 

 April 2027: Statusrapport med forslag til prosjektplan legges fram for årsmøtet. Mandat 
oppdateres ved behov. Følgende skal være gjennomført før årsmøtet: 
- Forslag til konsept med aktiviteter som lokallagene og andre kan gjennomføre i året NLA 

feirer 100 år. 
- Samtaler med lokallagene med innspill og ønsker til aktiviteter. 
- Innspill til hvordan feiringen kan booste medlemsaktivitet og rekruttere nye medlemmer. 
- Innspill til hvordan aktivitetene kan bygge opp mot IFLA Europe-konferanse i oktober 2029. 
- Forslag til økonomisk ramme/budsjett for resten av prosjektperioden  

 
4. Organisering 
Prosjekteier: Kontaktutvalget (KU) 
Styringsgruppe: Sekretariat og styret i NLA 
PA (prosjektansvarlig): Generalsekretær 
PL (prosjektleder): Må avklares 
Prosjektgruppe: representanter fra KU, studiestedene og linjeforeningene og evt andre spesielt 
interesserte medlemmer 
Ressursgrupper: De 14 lokallagene og studiestedene, NLA semper, nettverk av kontorer(?) 

 
5. Økonomi 
Sum til innledende arbeid i budsjett 2026: 10.000 
 
6. Rapportering 
Rapportering til KU og styringsgruppe minimum hvert halvår, og årlig på årsmøte 


